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INSTITUTO INSULAR DE DEPORTES
INSTITUTO

INSULAR oe Presupuesto de Ingresos
DEPORTES Periodo: 2018

Ordenado por: Capitulo, Econémico

Cabildode

Gran Canaria Agrupado por: Capitulo

Orgénico Programa Econdémico Denominacion TOTAL
03560 343010018 Precios Publicos Y Otros Cid 535.811,23
03560 343020018 Precios Publicos Y Otros Cdgc 1.228.455,54
03560 343030018 Precios Publicos Inscripciones Maraton 6,00
03560 399000018 Otros Ingresos Diversos 45.000,00
03560 399020018 Honorarios Tecnicos Funcionarios 58.000,00
03560 399030018 Honorarios Tecnicos No Funcionarios 6,00
Total Capitulo 3 Tasas, precios publicos y otros ingresos. 1.867.278,77
03560 400000018 Transferencias Del Cabildo Para Gastos Corrientes 7.349.693,88
03560 400000118 Transferencias Corrientes gastos GC Arena 1.000.000,00
03560 400000318 Transferencia Convenio UDLP SAD 1.635.000,00
03560 400000418 Transferencia para gastos corr-Fomento del Deporte 4.215.148,36
03560 400000618 Tranferencia para ayuda a gestion GC Claret SAD 3.200.000,00
03560 400000718 Transferencia al IDGC para Club deportivo Todosport ERC 220.000,00
2017
03560 400000818 Transferencia gastos corriente EGC 435.000,00
03560 400000918 Convenio ACEBS 2017-2019 1.595.744,39
03560 400020018 Transferencia para el [ID-Gastos de Personal 1.338.640,68
Total Capitulo 4 Transferencia corrientes. 20.989.227,31
03560 520000018 Intereses De Depositos 15.000,00
03560 543010018 Canon De Explotacion Del Garafion 6.000,00
03560 543020018 Canon De Explotacion Del La Cafeteria De La Cdgc 5.016,00
03560 543030018 Canon de explotacién cantinas GCA 30.000,00
03560 559000018 Magquinas de productos sélidos 7.020,00
Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales. 63.036,00
03560 700000018 Transferencia De Capital Al lid 6.816.815,79
Total Capitulo 7 Transferencias de capital. 6.816.815,79
03560 830000018 Prestamos A Corto Plazo Desarrollo Por Sectores 6,00
03560 830010018 Anuncios Por Cuenta De Adjudicatarios 6,00
Total Capitulo 8 Activos financieros. 12,00

Total ingresos 29.736.369,87
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Cabildode
Gran Canaria

Orgéanico

03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560

INSTITUTO INSULAR DE DEPORTES

Presupuesto de gastos
Periodo: 2018

Ordenado por: Capitulo, Econémico

Agrupado por: Capitulo

INSTITUTO

INSULAR e

DEPORTES
Programa Econémico
340 101000018
340 120000018
340 120010018
340 120030018
340 120040018
340 120060018
340 121000018
340 121010018
340 121030018
340 130000018
340 130010018
340 130020018
340 131000018
340 150000018
340 150000118
340 151000018
340 160000018
340 160080018
340 162000018
340 162030018
340 162090018

Denominacion

Retribuciones basicas y Otr. Personal directivo
Sueldos Del Grupo Al

Sueldos Del Grupo A2

Sueldos Del Grupo C1

Sueldos Del Grupo C2

Trienios

Complemento De Destino
Complemento Especifico

Otros Complementos
Retribuciones Basicas

Horas Extraordinarias

Otras Remuneraciones

Laboral Temporal

Productividad Funcionarios
Productividad Personal Laboral
Gratificaciones

Seguridad Social Personal l.i.d.
Asistencia Medico Farmaceutico
Formacion Y Perfeccionamiento Del Personal.
Ayuda De Estudios

Otros Gastos Sociales

Total Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.

03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
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340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340
340

202000018
203000018
204000018
205000018
206000018
208000018
209000018
212000018
213000018
214000018
215000018
216000018
219000018
220000018
220010018
220020018
221000018
221010018
221030018
221040018
221050018
221060018
221100018
221110018
221120018
221990018
222000018
222010018
222030018

Arrendamientos De Edificios Y Otras Construcciones
Arrendamiento De Maquinaria, Instalaciones Y Utill
Arrendamiento De Material De Transporte
Arrendamiento De Mobiliario Y Enseres

Arrendamiento De Equipos Para Proceso De Informac.

Arrendamiento De Otro Inmovilizado Material
Canones

Edificios Y Otras Construcciones

Magquinaria, Instalaciones Y Utillaje

Elementos De Transporte

Mobiliario.

Equipos Para Procesos De Informacion

Otro Inmovilizado Material

Ordinario No Inventariable

Prensa, Revistas, Libros Y Otras Publicaciones
Material Informatico No Inventariable

Energia Electrica

Agua

Combustibles Y Carburantes

Vestuario

Productos Alimenticios

Productos Farmaceuticos Y Material Sanitario
Productos De Limpieza Y Aseo

Suministro De Repuesto,maquinaria,utillaje,el. Tra
Suminist.material Electron.electrico Y Telecomunic
Otros Suministros

Servicios De Telecomunicaciones

Postales

Informaticas

TOTAL

64.371,72
44.917,74
52.664,08
40.335,04
68.377,44
33.203,06
124.459,02
205.061,08
28.873,20
346.002,48
15.000,00
481.366,79
2.000,00
51.766,88
69.111,18
4.000,00
463.903,95
20.000,00
3.800,00
15.000,00
13.909,79

2.148.123,45

1.200,00
38.095,00
500,00
1.000,00
400,00
500,00
500,00
265.938,09
148.382,90
1.500,00
5.000,00
82.700,94
2.500,00
10.000,00
7.000,00
5.000,00
850.000,00
432.027,02
84.228,66
19.889,89
2.000,00
1.000,00
1.500,00
65.454,05
126.167,62
159.864,26
35.000,00
2.800,00
500,00
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TOTAL

Orgénico Programa Econémico Denominacion
03560 340 222990018 Otros Gastos En Comunicaciones 500,00
03560 340 223000018 Transportes 57.321,04
03560 340 224000018 Primas De Seguros 105.000,00
03560 340 225000018 Tributos Estatales 100,00
03560 340 225010018 Tributos De Las Cc.aa. 600,00
03560 340 225020018 Tributos De Las Entidades Locales 500,00
03560 340 226010018 Atenciones Protocolarias Y Representativas 6.000,00
03560 340 226020018 Publicidad Y Propaganda 114.000,00
03560 341 226020118 Patrocinio Publicitario Ud Las Palmas Sad 1.635.000,00
03560 340 226030018 Publicaciones En Diarios Oficiales 1.500,00
03560 340 226040018 Juridicos, Contenciosos 5.000,00
03560 340 226060018 Reuniones, Conferencias Y Cursos 2.000,00
03560 340 226070018 Oposiciones Y Pruebas Selectivas 1.000,00
03560 340 226090018 Actividades Culturales Y Deportivas 50.000,00
03560 340 226090118 Torneos Y Eventos Deportivos 76.000,00
03560 340 226090218 Premios Y Trofeos Deportivos 45.000,00
03560 340 226090318 Juegos De Gran Canaria 80.000,00
03560 340 226090418 Programa Rebumbio 3x3 20.233,17
03560 340 226090518 Juegos Para Jovenes 100.884,00
03560 340 226090618 Escuela Insular de Lucha Canaria 137.490,00
03560 340 226090718 Edicion Anual Del Maraton 214.000,00
03560 340 226090818 Torneo Cabildo de Gran Canaria de Atletismo escolar 35.700,00
03560 340 226090918 Programas para personas con diversidad funcional 40.000,00
03560 340 226091018 Programa Educa - Deporte " Juego limpio " 44.298,00
03560 340 226091118 Programa de Formacion 38.000,00
03560 341 226091218 Convenio ACEB anualidad 2018 1.595.744,39
03560 341 226091318 Gran Canaria Isla Europea del Deporte 300.000,00
03560 341 226091418 Programa Juegos de Vida (Deporte y Educacién) 80.000,00
03560 341 226091518 Programa Deporte y Mujer 120.000,00
03560 341 226091618 Programa Deporte y Mayores 26.000,00
03560 340 226990018 Otros Gastos Diversos 8.000,00
03560 340 227000018 Limpieza Y Aseo 1.195.451,16
03560 340 227010018 Seguridad 834.231,75
03560 340 227060018 Estudios Y Trabajos Tecnicos 64.035,65
03560 340 227080018 Servicios De Recaudacion A Favor De La Entidad 114.677,34
03560 340 227990018 Otros Trabajos Realizados Por Otras Empresas Y Pro 3.591.195,41
03560 340 227990118 Honorarios Tecnicos No Funcionarios 6,00
03560 340 230000018 Dietas De Los Miembros De Los Organos De Gobierno 2.000,00
03560 340 230100018 Dietas Del Personal Directivo 1.000,00
03560 340 230200018 Dietas Del Personal No Directivo 500,00
03560 340 231000018 Locomocios De Miembros De Los Organos De Gobierno 2.000,00
03560 340 231100018 Locomociones Del Personal Directivo 2.000,00
03560 340 231200018 Locomociones Del Personal No Directivo 3.000,00
03560 340 233000018 De Los Miembros De Los Organos De Gobierno 500,00
03560 340 240000018 Gastos De Edicion Y Distribucion 1.000,00
Total Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 13.102.116,34
03560 340 352000018 Intereses de Demora 6.000,00
Total Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS. 6.000,00
03560 341 462000018 A Ayuntamientos 1.000,00
03560 341 462000118 Ayuntamiento de Valsequillo - La Noche Mégica 10.000,00
03560 341 462000218 Ayuntamiento de Santa Lucia - Torneo internacional Voley 20.000,00
Indoor (CED)
03560 341 479000018 Al Club Baloncesto Claret Sadu Ayuda A La Gestion 3.200.000,00
03560 341 479000118 Arista Eventos Transgrancanaria 2018 50.000,00
03560 341 479000218 DG Eventos S.L. - Las Palmas Night Run 30.000,00
03560 341 479000318 Japorbi, S.I. - XX Campeonato de Canarias Futbol Playa 6.000,00
03560 341 479000418 Open Island Events.S.L.- ITF femenino Isla de Gran Canaria 25.000,00
03560 341 479000518 Ocean Wave Sport Marketing , Challengue GC Triatlon 40.000,00
03560 341 479000618 Arista Eventos S.L. - TRIBIKE Gran Canaria 40.000,00
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TOTAL

Orgéanico Programa Econémico Denominacion
03560 341 479000718 A Bestial Eventes, S.L. - Bestial Race Gran Canaria 2018 20.000,00
03560 341 479000818 Ateneo Municipal Santa Lucia. -XI Media maratén Camilo 40.000,00
Sanchez
03560 341 479000918 Top Time Eventos S.L.U. - Travesia a nado Maspalomas 20.000,00
03560 341 479001018 Hedez & Brukers S.L. - Fronton King Pro 2018 40.000,00
03560 341 479001118 Raquetcort.S.L. - Yellow Bowl Gran Canaria - 10.000,00
03560 341 479001218 A Carmen Vicente Cedaya - Gran Canaria Summer 20.000,00
Challenge
03560 341 479001318 A Top Time, S.L.U. - Carrera popular Trican HPS San 30.000,00
Silvestre LPGC
03560 341 479001518 Inefable, SL - AFL 11 Canarias 20.000,00
03560 341 479001618 Univacit - Ajedrez 6.000,00
03560 341 479001718 A Limonium Canarias, SL - O. Meeting 10.000,00
03560 341 479001818 A otras empresas privadas 1.000,00
03560 341 480000018 A Entidades Sin Fines De Lucro 1.664.924,73
03560 341 480000118 A Instituciones Deportivas Para Gestion Interesada 36.000,00
03560 341 480010118 Al C. Balonmano Remudas Ayuda A La Gestion 150.796,00
03560 341 480010218 Al C. Baloncesto Islas Canarias Ayuda A La Gestion 210.796,00
03560 341 480010318 Ala U.D. Taburiente A La Gestion 180.796,00
03560 341 480010418 Al C. Voleibol Jav Olimpico Ayuda A La Gestion 180.796,00
03560 341 480010518 Al C. Voleibol 7 Islas Ayuda A La Gestion 150.796,00
03560 341 480010618 Al Teldeportivo Ayuda a la Gestion 36.761,74
03560 341 480010718 Ala AD de Minusvalidos Econy Ayuda a la Gestion 73.786,88
03560 341 480010818 Al Club de Hockey Molina Sport Ayuda A La Gestion 51.797,09
03560 341 480010918 Al Club Natacién Metropole Ayuda a la Gestion Equipo 16.651,83
Waterpolo
03560 341 480011018 Al Club de Futbol sala Galdar Cohesan Ayuda a la Gestién 150.796,00
03560 341 480011118 Al Club Deportivo Sureste Ayuda a la Gestion 14.906,91
03560 341 480011218 Ala A.D. Villa de Ingenio (Balonmano) Ayuda a la Gestién 42.236,26
03560 341 480011318 Al Club Balonmano Suregranca Ayuda a la Gestion 24.906,92
03560 341 480011418 A La Asociacién de Clubes de Elite de GC. Ayuda gestion 30.000,00
03560 341 480020118 Club De Tenis Gran Canaria Ayuda A La Gestion 12.000,00
03560 341 480020218 Al Club Natacion Las Palmas Ayuda A La Gestion 11.800,00
03560 341 480020318 Al Club Natacion Metropole Ayuda A La Gestion 11.800,00
03560 341 480020418 Al C.D. de Tenis de Mesa Yacal Ayuda a la Gestion 1.800,00
03560 341 480020518 Al CAI Gran Canaria Ayuda a la Gestién 16.000,00
03560 341 480020618 Al Club de Tenis Mesa Transil Canarias Ayuda a la Gestion 1.000,00
03560 341 480020718 Al Club de Tenis Mesa Firgén Ayuda a la Gestion 4.000,00
03560 341 480020918 Al Club de Tenis Tafira Los Toscanes Ayuda a la Gestion 3.300,00
03560 341 480021018 Al Club Deportivo San José Dominicas Ayuda a la Gestion 6.000,00
03560 341 480021118 Club Beisbol Capitalino - Ayuda gestién 10.000,00
03560 341 480030118 A La Fed. Automovilismo Ayuda A La Gestion 60.000,00
03560 341 480030218 A La Fed. Insular Atletismo Ayuda A La Gestion 13.000,00
03560 341 480030318 A La FEB.de Lucha Canaria de Gran Canaria Ayuda Gestion 104.000,00
03560 341 480030418 Federacion de Vela Latina Canaria de Botes, Ayuda Gestion 48.000,00
03560 341 480030518 Federacion de Lucha del Garrote Canario, Ayuda Gestion 4.700,00
03560 341 480030618 Federacion de Juego del Palo Canario, Ayuda Gestién 6.400,00
03560 341 480030718 Federacion Canaria de Bola Canaria y Petanca, Ayuda 6.400,00
Gestion
03560 341 480030818 Ala Federacién Canaria de Caza, Ayuda Gestién 2.200,00
03560 341 480040118 Fed. Ins. Ajedrez Torneo Pedro Lezcano 9.800,00
03560 341 480040218 Fed. Canaria De Judo Y D.a. Torneo Santiago Ojeda 10.200,00
03560 341 480040318 Al Gimnasio Las Palmas Festival Blume Gran Canaria 34.000,00
03560 341 480040418 Al Club Deportivo TODOSPORT 2017 Rally ERC 220.000,00
03560 341 480040518 Al C.D. Sol+Bici Vuelta Cicloturista Internacional 10.000,00
03560 341 480040618 Ala Fed. Interinsular de Futbol de Las Palmas Copa del 6.000,00
Atlantico 2017
03560 341 480040718 Ala Asocoaciéon de Empresarios de Turismo Natural - 10.000,00
Walking Festival
03560 341 480040818 A la Asociacion de Vehiculos Clasicos Santa Lucia V Gran 12.000,00
Canaria Historic Rally
03560 341 480040918 A la Federacion Canaria de Voleybol - Toeneo Europeo de 30.000,00
Voley Playa
03560 341 480041018 Relal Club Nautico de Gran Canaria- Semana Olimpica de 20.000,00
Vela
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Orgénico
03560
03560
03560
03560
03560

03560
03560

Programa
341
341
341
341
341

341
341

Econémico

480041118

480041318

480041418

480041618

480041718

480041818
480041918

Denominacion

Ala Federacién Espafiola de Balonmano - Champions Cup
de Beach Hand Ball 2018

Club deportivo Moreno Twin - Campeonato Int. Winds &
Waves - Pozo Izquierdo 2018

A la Federacion Espafiola de Triatlén - Copa de Europa de
Triatlén 2018

Octavio J. Santana Rodriguez - Open Gran Canaria ITF
Beachtennis Tour 2018

Al Club Deportivo Moreno Twin - Gran Canaria Pro-AM
(paddel surf)

Al Moto Club Las Palmas Roque Nublo - Viejas glorias

Al Club Baloncesto Islas Canarias, Ayuda a la gestion - Fase
de Ascenso a Division de Honor

Total Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

03560

929

500000018

Fondo de Contingencia 'y Otros Imprevistos

Total Capitulo 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560
03560

Total Capitulo 6 INVERSIONES REALES.

03560
03560

03560

03560

342
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342
342

342
342

342

342

622000018
622000118
622000218
622000418
622000518
623030018
625000018
626000018
632000018
632000118
632000218
632000418
633030018
635000018
640000018
641000018
650000018

762000018
762000118

762000218

780000018

Edificios Y Otras Construcciones.

Obras Cdgc

Obras Cid

Obras Egc

Obras Gran Canaria Arena GCA

Maquinaria

Mobiliario

Equipos Para Procesos De Informacion
Edificios Y Otras Construcciones

Obras Cdgc

Obras Cid

Obras Egc

Reposicion Maquinaria

Mobiliario

Gastos En Inversiones De Caracter Inmaterial
Gastos En Aplicaciones Informaticas

Gastos En Inversiones Gestionadas Para Otros Entes

A ayuntamientos

Al Ayto. de San Mateo - Remodelacién edificio del
Polideportivo municipall

Al Ayto. Géldar - Ciudad Deportiva: instalacion de césped
artificiall

A Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro

Total Capitulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

03560
03560

340
340

830000018
830000118

Prestamos A Corto Plazo Desarrollo Por Sectores
Anuncios Por Cuenta Del Adjudicatario

Total Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS.
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Total gastos

TOTAL

60.000,00

55.000,00

75.000,00

15.000,00

40.000,00

10.000,00
40.000,00

7.635.148,36

28.153,93

28.153,93

4.000,00
822.324,63
911.801,47

1.166.623,40
884.938,15
540.000,00
25.000,00
31.858,75

4.000,00
100.000,00
240.500,00
226.000,00

17.000,00
8.000,00
88.000,00
10.000,00
1.378.769,39

6.458.815,79

1.000,00
155.000,00

200.000,00

2.000,00

358.000,00

6,00
6,00

12,00

29.736.369,87
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